nielis. quia in ipsis aliqua vidit vel visa p alios explanauit. **E**t vidit aliqua de istis sub magno nabuchodonosor. aliqua sub balthasar. aliqua sub dario z aliqua sub cyro. sicut libri series manifestat. **S**extum est q licet daniel excellenter habuit spiritum ppheti cum. liber tamen iste non copuratur apud hebreos inter pphetas: sed inter agyographa. quia non erat daniel destinatus a deo ad officium pphetandi. **S**eptimum est q librum istum transtulit Jeronymus cum difficultate magna ad petitiones pauli z eustochij. **S**criptus enim erat hebraicis litteris: sed chaldeo sermone. nec legebatur ab ecclesia. fm. lxx. quia multum a veritate coruz editio discor dabat. sed fm theodocionem: qui apud hebreos nec Susanne habet historiaz. nec hymnum trium puerozum. nec Belis fabulam nec draconis. **N**ec magister in historijs. **O**ctauum est q istam orationem fecit Daniel anno primo dario filij asueri. q dicit' est astrages. **I**ntellexit enim ex libro Jeremie q instabat tempus liberatois p'li et reductiois ad terra suam. **D**ixerat namq Jeremias. Jere. xxix. sic. Cum ceperint impleri in babilone. lxx. anni visitabo vos vt reducam vos ad locum istum. **I**ntellexit aut daniel ex numero annorum quib' reges ab aduertu suo in chaldaea regnauerant. q ta un-

Feria. ii. post Remini.

stabat ann^o. lxx. et isto humiliter orabat p liberatione. Et quoniam deus summe liberalis est: semper plus dat quam rogetur: non solum liberavit populum: verum etiam revelavit Danieli liberationes uniuersalem humani generis per christum sciendam. que tamen figurabat in particulari liberatione facta per Ciry. Unde revelavit ei de mysterio septem hebdomadarum annorum. post quas occidendus erat verus christus. sicut in hoc eodem capitulo patet. **I** His primo tatis ad diuisionem prioris lectionis procedamus in hunc modum. Oratio tunc efficacior est et exauditione dignior. quam oratio recognoscit accepta beneficia. et consistit commissi flagitia: allegatque inscripta grauamina. Primus patet. quod secundum Bernardum. Ingratitudo est venter vires: sic cans fontem miscerie et rorem diuine pietatis. ergo per oppositum gratitudo et recognitio accepti beneficij impetrat gratiam et misericordiam dei. Secundum patet in exemplo publicani qui confitebatur se peccatorem esse. d. deo propitius esto mihi peccatori. in oratione sua meruit exaudiri. Luc. xvij. Tertium patet in muliere chanaanica et pluribus alijs quos introducit euangelium qui expletantes necessitates suas et miseras fuerunt a domino liberati. Ideo sanctus daniel in ista lectione quando quod facit. Primo enim recognoscit acceptum beneficium. d. Domine deus noster scio profuerit commissum flagitium. ibi

peccauimus. tertio allegat inscriptum supplicium. ibi. Propter peccata eius nostram. Quarto mittit deo orationis encensum. ibi. Nunc ergo exaudi. Quarto petit a deo exauditionis donum. ibi. Exaudi domine: placare. Unde quando tunc ad primum ubi recognoscit. sicut dixi acceptum beneficium. promittente ecclesia. In diebus illis. scilicet. Anni primo dary filij asueri dicti astrages de semie medoz. qui impauit super regnum chaldeorum anno vno quando danieli debuit fieri octaua visio. Oravit daniel dominum dicens. Oravit iherosolima in ieiunijs: sacco et cinere vestire debet in principio causa. Quia ante hora diei ista orationem fecerit habet beneficium exprimit. Orabat namque daniel more iudeorum tribus temporibus in die. sicut debet daniel. vii. Iudei enim orabant tribus horis in die. scilicet. hora tertia. quia tunc lex fuit data in synagoga. et tunc etiam orat ecclesia. quia hora tertia fuit data spiritus sanctus apostolis in monte sion. Orabant etiam hora sexta. quia tunc erectus est serpens enee in ligno et tunc etiam orat ecclesia. quia tunc christus fuit suspensus in cruce. Orabant in super in nona. quia tunc petra dabit aquas in cades. et tunc etiam orat ecclesia quia hora nona de latere christi lancea fluxerunt sanguis et aqua. Pauus etiam orabat tribus horis in die: et de petro et iohanne legitur. Actu. iij. quod ascendebat in templum ad horam orationis nonam. Quia hora daniel ista orationem fecerit: non exprimit. sed ex serie textus innuit quod eam continuauerit a mane usque ad tempus sacrificij.

vespertini. [Dñe de⁹ nř qui edu
xisti pplm tuū.] sup. isrl. [de ter
ra egypti in manu forti] .i. i vitu
ture magna. scz egyptū pcurien
do: mare diuidēdo: egyptios sub
mergendo: z alia miracula factu
endo. q̄ nō poterant fieri nisi ōru
re tua infinita. [z fecisti tibi no
men] qz sup. p illa facta stupen
dissima nomē dei isrl. i. sctus no
minata fuit q̄si p̄niuersam ter
rā publicata. [fm diē hanc] .i. dē
vt parer in diē hac. Tūc enī cuz
loq̄bat Dan. erāt disp̄si filij isrl.
q̄si p̄ totū orbem. scz inter chal
deos: assyrios z egyptios z ali
as gentes: z narrabat mirabilia
q̄ pro ipsis de⁹ fecerat i egypto.
Ecce igit q̄ recognoscit acceptū
beneficiū: ineq̄r enī diuina benefi
cia recitat illud qd̄ fuit maius.

Quantū aut̄ ad scdm. vbi scz
p̄fiter̄ cōmissum flagiciū addit.
[Peccauim⁹ dñe: impie egim⁹:
iniquitatē fecim⁹ in omnē iusti
ciam tuā. Peccauim⁹] quidem
in omni sup. genere peccari. vel
[Peccauim⁹] respectu nři. [im
pie egim⁹] respectu dei. deserēdo
cultū eius: q̄ pietas appellatur.
[iniquitatē fecim⁹] sup. respectu p
rimi. Sic igit p̄fiter̄ cōmissa fla
gicia. Aduertēdū tñ q̄ ip̄e n̄ loq̄
tur in p̄sona p̄p̄ia. fuit enī sc̄issi
mus vir: z pctā grauiā nō fecit.
Nā fuit adeo castus: vt dic̄ ma
gister in hystorijs. q̄ a suis cōt̄i
bulib; sp̄a do putabat. Sed loq̄
bat in p̄sona ppli in q̄ fm diuer